[image: image1.png]=HduUlB

	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JULIO BANDEIRA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

	[image: image2.jpg]EBSERH

HOSPITAIS UNIVERSITARIOS FEDERAIS

[image: image1.png]

REQUERIMENTO DE INTERVALO PARA ALEITAMENTO

Eu, __________________________________________________________________________, empregada pública na Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, ocupante do cargo _______________________________________, matricula SIAPE nº ___________________, venho, respeitosamente, perante Vossa Senhoria requerer concessão de intervalo para aleitamento, nos termos da Cláusula décima terceira, parágrafo 6º, do ACT 2018/2019.

“Será concedida, mediante requerimento à Divisão de Gestão de Pessoas, 2 (dois) descansos especiais durante a jornada de trabalho de ½ (meia) hora ou 1 (um) descanso especial de 1 (uma) hora diária ininterrupta durante a jornada de trabalho à empregada nutriz com filho de até 11 (onze) meses e 29 (vinte e nove) dias de vida”.

Cajazeiras/ PB, _____ de_________________ de _______.

_______________________________________________

Assinatura da Empregada

Ciente. Encaminhe-se à SOST/ DivGP para registro.

_______________________________________________

Assinatura da Chefia imediata

[image: image2.jpg]

_1594640573